



सत्यमेव जयते

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ८, अंक १५६(२)]

शुक्रवार, डिसेंबर १६, २०२२/अग्रहायण २५, शके १९४४

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ४७६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

सार्वजनिक बांधकाम विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,  
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १६ डिसेंबर २०२२.

अधिसूचना

महाराष्ट्र मोटार वाहन कर अधिनियम.

क्रमांक खाक्षेस-२०२१/प्र.क्र.१५२/रस्ते-८.— महाराष्ट्र मोटार वाहन कर अधिनियम (१९५८ चा ६५) याच्या कलम २० ची पोट-कलमे (१-अ), (१-ब), (१-क), (१-ड) आणि (१-इ) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि यासंबंधात त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, राज्य शासन, सार्वजनिक बांधकाम विभागाची क्रमांक खाक्षेस-२०२१/प्र.क्र.१५२/रस्ते-८, दिनांक ९ डिसेंबर, २०२२ ची अधिसूचना पुढीलप्रमाणे नावाचे अनुसरून दुरुस्ती करीत आहे.—

उक्त अधिसूचनेतील, टिप्पणी मधील, अनुक्रमांक १,—

(i) कलम (अ) मधील, (xvi) नोंद नंतर, खालीलप्रमाणे नोंदी नावाप्रमाणे समाविष्ट :—

“(xvii) लोकसभा व राज्यसभेचे विद्यमान सदस्य तसेच महाराष्ट्र विधानसभा व महाराष्ट्र विधान परिषदेचे विद्यमान सदस्य;

(xviii) महाराष्ट्रातील माजी संसद सदस्य व माजी महाराष्ट्र विधानसभा सदस्य किंवा माजी महाराष्ट्र विधान परिषद सदस्य ;”

(ii) कलम (ब) मधील, (iii) नोंद नंतर, खालीलप्रमाणे नोंदी नावाप्रमाणे समाविष्ट :—

“(iv) पोस्ट आणि तार विभाग ;

(v) हिंदू हृदयसम्राट बाळासाहेब ठाकरे महाराष्ट्र समृद्धी महामार्गाची तपासणी आणि देखरेख करणारे अधिकारी ;”;

(iii) कलम (क) नंतर, खालीलप्रमाणे कलम नावाप्रमाणे समाविष्ट :—

“(ड) शववाहिका”.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

प्रशांत द. नवघरे,  
शासनाचे सचिव.

**PUBLIC WORKS DEPARTMENT**

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mumbai 400 032, dated 16th December 2022.

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA MOTOR VEHICLES TAX ACT.

No. PPP-2021/CR-152/Road-8.— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1-A), (1-B), (1-C), (1-D) and (1-E) of section 20 of the Maharashtra Motor Vehicles Tax Act (LXV of 1958), and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby amends the Government Notification, Public Works Department, No. PPP-2021/CR-152/Road-8, dated the 9th December 2022, as follows, namely :—

In the said Notification, in the Notes, at Serial No.1,—

(i) in clause (a), after entry (xvi), the following entries shall be added, namely :—

“(xvii) the sitting members of Parliament, Maharashtra Legislative Assembly and Maharashtra Legislative Council ;

(xviii) the ex-members of Parliament from Maharashtra, Maharashtra Legislative Assembly and Maharashtra Legislative Council ;”

(ii) in clause (b), after entry (iii), the following entries shall be added, namely :—

“(iv) Post and Telegraph Department ;

(v) officers inspecting and monitoring the Hindu Hrudaysamrat Balasaheb Thackeray Maharashtra Samruddhi Mahamarg.,”;

(iii) after clause (c), the following clause shall be added, namely :—

“(d) Hearses.”.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

PRASHANT D. NAOGHARE,  
Secretary to Government.